Universalis summa catholicorum ad ecclesiam S. Joannis 
Baptistae in Oravcis spectantium: 5706, luth. 328, accedente autem 
numero catholicorum in Lipnica Superiori sub sculteto Stanislao 
Kral existent!, propter cuius contumatiam non poterant conscribi, 
superabit numerus sex millium notabiliter; his cohabitant lutlie- 
rani praeter illos, qui reperiuntur in Lipnica sub contumaci scul
teto Stanislao Kral, pro quibus tres possidentur ecclesiae: in Ja
błonka, Orawka Wilk et Lipnica Inferiori.

Secundum deeoutrum.
l-o fundus, in quo extructa est ecclesia catholica in Orawka 

Spitkowskj, parochia et schola, estne colonicalis vel scultetialis? 
2-0 estne integra sessio vel pars tantum et quota? 3-o estne do
nata ecclesiae ab aliquo vel empta vel persoluta, a quo et quanti?
4- 0 estne empta ex permissu dominorum terrestrium vel non?
5- 0 estne exempta ab oneribus rusticanis vel eis subiecta? 6-o quare 
permissum aedificium ex consensu domini parochi et superiorum 
praelatorum in fundo ecclesiae huius Oravcensis per dnum Valen- 
tinum Bukowinsky inchoatum non continuatum?

Primus testis Andreas Spitkowskj annorum c. 29, scultetus 
in Oravka Spitkowsky dicta, citatus, iuratus, examinatus fassus 
est ad 1-m: est fundus colonicalis. Ad 2-m: non est integra ses
sio, sed tantum tertia pars integrae sessionis. Ad 3-m: non est 
donata, sed per piae memoriae R. D. Joannem Sczechowiht, pa
rochum catholicorum Arvensium et vicearchidiaconum a Joanne 
Teslak 20 imperialibus empta. Ad 4-m: permiserunt domini, quia 
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ipsi officiales revidebant locum. Ad 5-m: a nullis oneribus rusti
canis est exempta, sed subiacet omnibus, prout ante emptionem, 
et quoad labores quidem ordinarios ipse supportat, fatens eos per 
suam communitatem. Quoad census autem et contributiones pecu
niarias ita contribuitur ab inde, acsi nec esset ecclesia in eo 
fundo servata proportione portionis, alias vinculis, carceribus et 
aliis inulctis adigitur scultetus ad integralem solutionem nullo 
respectu ecclesiae, nec dimittitur, nisi ad ultimum solverit qua
drantem. Ad 6-m: «quia prohibitus est, inquit, in Jabłonka per 
Jeremiam Porubsky, provisorem arcensem, me praesente».

Secundus testis Joannes Teslak annorum c. 32, citatus, 
iuratus, examinatus fassus est ad 1-m, 2-m et 3-m ut pro
xime praecedens testis, hoc addito, quod ab ipso sit empta illa 
pars sessionis 20 imperialibus, sexaginta 11. polonicales facientibus; 
de quinquaginta 11. est contentatus per pie memoriae defunctum 
parochum Joannem Sczechowitcz, octo llorenos adhuc expectat. 
Ad 4-m fassus est: «egit, inquit, mecum piae memoriae dominus 
Joannes Sczechowilh, ut cederem iuri meo in illo fundo et illum 
ipsi pro ecclesia venderem, prout et cessi, modo ab officialibus 
arcensibus non habeat impetitiones; venitque postea egregius An- 
reas Abaffi, capitaneus arcis Arva, cum aliis ad revisionem illius 
fundi et interrogavit me, utrum cedam sponte et libere, «quia te, 
inquit, nemo cogit ad hoc», meque affirmantem, quod cedam 
sponte et libere, accrius corripuit, «utinam, inquit, devores quiqua- 
ginta daemones, si cedis huic fundo, quid habebis, mendicatum 
ibis, et quis te adigit ad hoc?» Et hinc scit, ex permissu officia
lium arcis Arva emptum esse illum fundum pro ecclesia. Ad 5-m 
fassus est: ita subiacet oneribus rusticanis iste fundus ecclesiae 
universis, siculi subiacebat me possidente. Ad 6-m nil.